5 See p. 43, note 2 intra.
6 Between Nog. l8 and l9 in tho MS., on fols 5o and 6. No. I supra

is ropeated. See p. 3, note I, stt'pra..
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[etc.] Willelmo filio Roberti de Ramesham unam virga-
tam terre cum omnibus pert. suis in villa de Saunford',
illam scilicet quam Robertus de Ramesham pater eius
tenuit, tenendam et habendam in feodo et hereditate
sibi et heredibus suis de legitima uxore sua procuratis de
me et heredibus meis libere et quiete, pacifice et honori-
fice, sine omni exaccione seculari, sicut Robertus de
Ramesham pater predicti Willelmi predictam virgatam
terre quondam tenuit, cum omnibus libertatibus et
liberis consuetudinibus ad predictam terram pertinenti-
bus, reddendo inde annuatim mihi vel heredibus meis
duodecem denarios ad duos terminos anni, scilicet ad
festum sancti Michaelis vi. d. et ad Pascham vi. d. pro
omni servicio, salvo forinseco servicio quantum pertinet
ad tantam terram in eadem villa. Si autem contingat
quod predictus Willelmus sine herede de legitimo matri-
monio de se procreato decesserit, predicta terra mihi vel
heredibus meis cum omnibus pert. suis debet revertere
salva dote uxoris sue si ipsum supervixerit. Et ego
[etc. warranty]. Pro ista autem donacione mea et con-
cessione dedit mihi in gersumma predictus W. duas mar-
cas argenti. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Radulfo
de Saunford'.

20.
Carta Willelmi de Ramesham de tenemento quod habuit e.1240.

in Saunford'.

[O]mnibus etc. Willelmus de Ramesham in Saunford'
salutem in domino sempiternam. Noverit universitas
vestra me dedisse [etc.] necnon et de me et de heredibus
meis omnino et perpetuo quietum clamasse in puram et
perpetuam elemosinam deo et beate Marie et magistro
et fratribus milicie Templi Ierusalem et eorum succes-
soribus totum tenementum meum quod habui et tenui
in villa de Saunford', videlicet illudmesuagium cum gar-
rlinis et curtilagiis quod tenui in eadem, quod quidem
iacet in latitudine a porta eorumdem magistri et fratrum
usque ad corneram eiusdem mesuagii et sic ab illa eor-
nera descendens iuxta altam viam usque ad mesuagium
et curtilagium Andree prepositi. Dedi etiam eisdem
omni eodem modo totam terram meam arabilem quam

fol. 6
(cont.)
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fol. 6.
(cont.)

fol. 6u.

SANDtrOR,D CAIiTUI,AN,Y.

habui et tenui in campis eiusdem ville, scilicet decem et
octo acras et dimidiam terre arabilis quarum una acra
iacet in quodam campo qui vocatur Bercheberewefeld, et
quedam timidia acra iacet in eodem campo et- extendit
se usque ad quoddam pratum quod vocatur le Ouere-
mede, et dimidia acra iacet super quamdam terram que
vocatur terra sancte Margarete, et quedam dimidia acra
iacet in quadam cultura que vocatur Bithuenetheweis et
due acre^iacent continue-apud la Berewe inter viam de

Newenham et terram Radulfi Hendeman, et quedam
dimidia acra iacet in Redefeld et extendit se ad quamdam
viam que vocatur Chasterewye, et dimidia acra iacet itr
Thornforlongo iuxta terram preceptoris ibi ubi vocantur
quinque aimiaie acre preceptoris, et quedam acra con-
tinetur in quadam forera I que est super les Ouererede-
londes, et 

'dimidia acra iactt in Ruchefortelondes, et
tres dimidie acre iacent in les Nethere Redelondes, et
quedam dimidia acra iacet in les Longelondes, et dimidia
acra in veteri campo, et quedam dimidia acra apud
Claldewelhoc, et dimidia acia apud Whetleswey iuxta
duas acras preceptoris, et dimidia acta lpud Suthulle
super la Donne, et dimidia acra super Baldenhamemere,
et dimidia acta apud Garshamestred, et quedam dimidia
acra in le Smaleieforlongo, et quedam dimidia acra est
prope quamdam viam que vocatur Codeneshammew.eye,
et ciimiaia acra iacet super le Nortdoune et extendit sc

usque ad pasturam que vocatur le Munethemslese, et
airiiaia ac'ro apurl Picheleput, et dimidia acra- sup-er

Srvinemere, et dimidia acra super le Nethere Wynedehale,
et dimidia acra super Peseeye, et dimidia acra super l-es

Hangindelondes, et dimidia acra super Wethulle, et di-
midia acra super le Middelforlongo iuxta quarreram, et
dimidia acra super West Ruham, et quedam dimidia acra
que se extendit usque ad stagnum monialium de Little-
riror', et quedam dimidia acra et una roda, ia,cent apud
Derneford-', et una roda apud Schortkurhulle. Dedi
etiam et perpetuo quietum clamavi eisdeno magistro
et fratribuJ redditum et servicium Roberti de Ramesham
filii mei que mihi facere solebat annuatim pro 

-mesuagio
quod de me tenuit in Saunford', et redditum et
strvicium Iohannis del Eschecker' quod mihi debuit
annuatim pro una acra terre quam ipse tenuit de me in
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eadem, habendum et tenendum eisdem magistro et fol.6o.
fratribus et eorum successoribus predictum mesuagium (cont.).
cum omnibus suis pert., et totam terram prenotatam
cum pratis et cheveicis ad illam spectantibus et omnia
prata que habui in dicta villa, una cum omnibus aysia-
mentis et libertatibus mihi in eadem villa racione tene-
rnentorum et terrarum que tenui spectantibus ut in
pratis, pascuis, et pasturis, in viis et in semitis, in aquis
et piscariis, in stagnis et molendinis, et in omnibus aliis
locis ubi aliquam libertatem aut comunam habui aut
habuisse debui, et cum toto iure et clameo quod in illis
habui vel aliquo modo habere potui, et etiam cum toto
iure et clameo quod in redditibus et serviciis predictorum
Roberti et Iohannis seu heredum illorum, nichil michi
vel heredibus meis inde reservando, sed predicti
magister et fratres habeant et teneant omnia premissa,
libere et quiete, bene, pacifice, et adeo pure, solute sicut
aliqua elemosina melius, quietius aut purius dari poterit
aut assignari, Ita quod ego nec heredes mei quicquam
iuris vel clamii in illis exigere aut vendicare valeamus
in perpetuum. Et ut [etc. sealingl. Hiis testibus,
Radulpho de Saunford'.

21.
Carta Iohannis de Scaccario. c. 1240.

[O]mnibusetc. IohannesdeScaccario de Baldindon'z .fol. 6r.
salutem in domino. Noveritis me concessisse [etc.]
Willelmo de Ramesham de Saunford' et heredibus suis
totum ius meum et clameum quod habui vel habere potui
vel in eternum habere potero in illis videlicet quinque
acris terre cum pert. suis in territorio de Saunford'quas
de tenemento suo aliquando tenui, pro quibus v. acris
terre tria quarteria siliginis et unum quarterium ordei et
unam robam usitatam de precio duorum solidorum eidem
W. annuatim reddere solebam, habendas et tenendas
dictas v. acras terre cum omnibus pert. suis predicto W.
de Ramesham et heredibus suis libere, quiete, pacifice,
integre, sine aliqua reclamacione mei vel heredum meo-
rum ut predictum est in perpetuum. Ut autem [etc.
sealing]. Hiis testibus, Radulpho de Saunford'.

1'Ihis dsod was added at foot of page, on fol ti. It, is iu tho haucl
0f tho firet scribe.

e Baldon, Oxon.

,l
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22.

[Robert of Sandfordr grants I virgate in Sandford to
Roger Bacon.]

fN]otum sit omnibus tam presentibus quam f'uturis me
Robertum de Saunford'dedisse et concessisse, assensu et
voluntate Iordani filii mei et Rogeri, unam virgatam
terre in Saunford', illam scilicet Eadwini But, Rogero
Bacon homini meo singulis annis pro xvi. denariis. Volo
ergo et concedo ut illam teneat et heredes sui libere et
quiete et solute ab omni servicio et consuetudine ad me
pertinente. Hiis testibus, Rogero de Saunford',2
Hugone filio Bernerii.

22s.

[Division of this virgate between two sisters.]3

Pars unius sororis divisa est ista. Quedam dimidia
acra iacet ex parte australi de la Berewe et etiam ex parte
australi duarum dimidiarum acrarum que sibi fuerunt
pares ; dimidia acra super Connestowe versus boream;
dimidia acra super le Donne que extendit se super Kudi-
shamweye ; dimidia acra super Baldinhamere; dimidia
acra super Baulond' ; dimidia acra super Lemyslosne;
dimidia acra apud Hachull ex parte boreali; dimidia
acra super Redelond versus boream ; dimidia acra super
Peseye; dimidia acra super Hangindelong; dimidia
acra apud Wynindale versus occidentem et dimidia acra
extendit se super Kudishamweye.

Pars unius sororis est ista. Dimidia acra iacet ex parte
australi le Berewe medio loco inter duas dimidias acras
sibi pares ; dimidia acra super Tounestowe versus
australem; dimidia acra super Redeforlong' versus
austrum; dimidia acra super Suthhalle; dimidia acra
super Foulmere versus austrum ; dimidia acra super
culturam que vocatur Eyteakir versus orientem; dimi-
dia acra super Hochull versus austrum ; dimidia acra
super Redelong versus austrum; dimidia acra super

1 Soe p. l8 supra,,r.oto 6.
2 lbid,., note 5.
3 On two slips of parchment in contemporary hand, bet'rvoon fols.

6 and 7.
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Rieham versus orientem ; dimidia acra apud Derneford'
versus orientem; dimidia acra super Wynindale versus
orientem; dimidia acra que extendit se super moram
versus orientem.

28.

Quietum clamacio Cristiane Bacun de tota illa terra
quam Gonnildal mater sua dedit.

[O]mnibus etc. Cristiana Bacun salutem in domino.
Noverit universitas vestra me in ligia et plena viduitate
et potestate mea pro me et heredibus meis et assignatis
meis dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia, in liberam, puram et per-
petuam elemosinam, totum ius meum et elameum quod
habui vel habere potui vel etiam quod habeo vel aliqua-
tenus habere potero in tota illa terra cum omnibus suis
pert. quam Gonnilda Bacon mater mea quondam tenuit
in villa de Saunford', habendam et tenendam terram
predictam cum omnibus suis pert, predictis magistro et
fratribus milicie Templi, ita libere et quiete sicut aliqua
elemosina alicui domui religionis liberius, plenius et me-
lius dari poterit vel conferri imperpetuum, et quod ego
Cristiana nec heredes mei nec assignati mei nec aliquis
alius pro me vel nomine meo nunquam decetero ius nec
clameum in tota predicta terra cum omnibus suis pert.
exigere poterimus vel clamare. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Iohanne Piron, Iohanne Dru.

Carta eiusdem de ?lr.u ,"", et dimidia.

fU]niversis etc. Cristiana Bakun salutem in domino.
Noverit universitas vestra me in ligia viduitate mea et
potestate pro me et heredibus meis et assignatis meis
imperpetuum dedisse [etc.] magistro et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia et eorum successoribus in
liberam, puram et perpetuam elemosinam pro salute
anime mee et antecessorum et successorum meorum
unam acram terre arabilis et dimidiam iacentes in campis

1 I)auglrter of William ancl }lotilda Brrcon. See No. 48 r)a/ra, p. 41.

c.124O.
fol. 7.

c.124O.

SANDTORD CAN,TUI,ARY.
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de Saunford' quas Gonnilda Bakun mater mea mihi
quondam dedit in sua ligia potestate et incartavit, qua-
rum una dimidia acra iacet in ye Hangindelonde inter
terram Thome Bussel et terram Willelmi de Ramesham,
et abuttat ad caput australe into Wetelefweye; et alia
dicta acra iacet in Chestreweyesforlongo inter terram
que fuit Iohannis prepositi et terram Iohannis Bakun, et
abuttat ad caput occidentale in Chestreweye; et alia
dimidia acra iacet in Medforlongo inter terram Roberti le
Akermon et Hugonis Sebrith, et abuttat ad caput occi-
dentale ad pratum, habendam et tenendam predictam
acram terre et dimidiam cum omnibus suis pert. pre-
dictis magistro et fratribus milicie Templi Salomonis in
Anglia.et eorum successoribus adeo libere et quiete, so-
lute, integre, plene, bene, et paciflce imperpetuum sicut
aliqua elemosina alicui domui religionis ab aliquo libc-
riui, purius, plenius seu melius dari poterit vel conferri. 

I

Et ego [etc. warranty] Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
Iohanne Piron.

fo]mnibus etc. Amabilia de Saunford'l dei gracia
priorissa de Littlemor', ecclesie conventualis sancti
Nicholai de Littlemor' et eiusdem loci conventus, salutem
eternam in domino. Noveritis nos de communi consensu
et assensu capituli nostri de Littlemor' concessisse [etc.]
deo et beate Marie, magistro et fratribus milicie Templi
in Anglia in liberam, puram ct perpetuam elemosinam
duas selliones terre nostre in villa de Saunford', illas
videlicet quas Henricus Kide de nobis aliquando tenuit
ad firmam, iacentes in longitudine inter gardinum dicto-
rum magistri et fratrum versus occidentalem et terram
quondam Walteri Froggepitte vcrsus orientem, exten-
tlentes se a rivulo de cur[r]ente a molendino dictarum
monialium versus aquilonem et magnam viam de Saun-
ford' versus australem. Preterea concessimus et dedi-
rnus et presentis scripti patrocinio confirmavimus dictis
magistro et fratribus et eorum successoribusunamfoveam
terre nostre in villa de Saunford' de latitudine sexdecim

1 Elected prioress 1266, died 1274. (V.C.H. O$orilahire II,77).

Between
1266 and
1274.

25.
Carta Priorisse de Littlemor'.

25

pedum regalium extendentem se a sepe et fbvea Radultr Jbl- 7a.

Wastehuse de Saunford' versus orientem per medium (cont.).
toftum quondam Walteri Froggepitte usque ad dictas
duas selliones quas Henricus Kide aliquando de nobis
tenuit ad firmam versus occidentern, habendas et tenen-
das dictas duas selliones terre una cum fovea prenotata
dictis magistro et fratribus et eorum successoribus libere,
quiete, pacifice, integre sicut ulla elemosina alicui domui
religionis melius ct liberius conferri potest._Et nos pre-
dicta Amabilia priorissa [etc. warranty]. Proc hac au-
tcm concessione, donacione et confirmacione nostra dede-
runt dicti magister et fratres milicie Templi nobis et
successoribus nostris quinque rodas teme sue in consimi-
lem elemosinam, cxtendentes se in longitudine a via
legali que vocatur Wetillesweye usque ad Middelforlong'
prout per cartam dictorum magistri et fratrum nobis
super hoc concessam liquare potest. Ut ista [etc. seal-
i"g]. Hiis testibus, G. de Luekenor'l tunc temporis
sen-escallo de Walingford', R. rectore ecclesie de
Baldindon' 

26.

Carta eiusdem de quodam tenemento. c.1277.

fo]mnibus etc. Nlatilda de Gloverniaz permissione
divina priorissa ecclesie conventualis sancti Nicholai de
Littlemor' ct eiusdem Ioci conventus salutenl eternam
in domino. Noveritis nos de communi consertsu et
assensu tocius capituli nostri de Littlemor' dedisse [etc.]
deo et beate Nlarie et magistro et fratribus milicie Templi
in Anglia totum illud tenementum quod Matilda de
Froggepitte tenuit de nobis in Saunford', videlicet totum
ilIudl tenementum quod habuimus in Saunford' 

-extra fol.8.
cimiterium ttostrum, inter curiam Templariorum in Saun-
ford' et gardinum Radulfi de Saunford', salvis nobis mesu-
agio captllani nostri de Saunford' et quadam domo quam
Pimma et Maydekin de nobis tenent ibidem, habendum
et tenendum iotum tenementum predictum, salvis nobis
ut predictum est duobus mesuagiis, predictis magistro

1Geoffi'ey cle Lcn'knor, rr, justico in tho -reign of E^dward I'
(Huttd..red R;lls II.. pp. 749-50, S20). And seo i,nJru, pp. 123 noto 4
:rnd 166 note 1.

e Elocted 1277, died 1293. (V.C.H. Ontortlsh,ire II,77).

SANDX'ORD CARTULAR,Y.
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et fratribus et eorum successoribus de nobis et succes-
soribus nostris, libere, quiete, integre, plenarie et paci-
fice, reddendo inde annuatim nobiJ et Juccessoribui no-
stris predicti magister et fratres seu eorum successores
apud Saunford' sex solidos et octo denarios, ad duos
anni terminos, videlicet ad festum beate Marie in Marcio
tres solidos et quatuor denarios et ad festum sancti
Michaelis tres solidos et quatuor denarios pro omnimodis
secularibus serviciis, tam scilicet curiarum sectis quam
3liis quibuscum_que_ demandis. Et nos [etc. rvarra-nty].
Ut ista [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Fulcone-de
Ruycote.

ot'f

Carta Hugonis de Plecyr de libertate.

fo]mnibus etc. Hugo de Plecy et Isabellaz uxor sua
salutem eternam in domino. Noverit universitas vestra
nos pro salute animarum nostrarum et omnium anteces-
sorum et successorum nostrorum concessisse [etc.] inliberam, puram et perpetuam elemosinam deo 

-et 
beate

Marie et magistr.o et fratribus milicie Templi in Anglia et
eorum successoribus totum ius et clameum seu calump-
niam.quod habuimus vel aliquo modo inposterum habere
poterimus in terris et tenementis et poisessionibus qui-
buscumque clictorum magistri et fratrum infra limites
hundredi de Bolenden',3 de Saunford, et Horsepathes,
de dominicis suis et eorum villanis ut de seetis et strviciis
ad dictam hundredum de Bolenden, et de omnibus
tra_nsgressionibus de wayf et universis assisis fractis, de
hidagio et visu franci plegii, de huthesio et sanguinis
cffusione, et de omnibus exaccionibus, fatigacioniEus et
demandis.q"" lg regiam _pertinent potestatlem, et que a
nobis seu heredibus nostris aliquo casu intervenientt ra-
cione carte nostre domini regis de manerio de Hedindon,a
et suis pert. inposterum exigi possunt seu calumpniari

r Ilugh de Plessis or Plessitis, son of Joln cle plessitis. See p. 6
supra, tohe l.

. 1P*rnrU and co.heir .of Alice, youngest daughter of Thomas
and Philippa Basset. of Heaclington.